
重要なお知らせ

仮設トイレ現場対応費設定のお知らせ
【令和8年4月1日より】工事等の仮設トイレ現場対応費につきまして

拝啓

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

株式会社都城北諸地区清掃公社では、近年の諸経費の高騰に加え、仮設ト
イレ作業に伴う収集運搬以外の経費が増加しており、現行料金のままでは
サービス品質の維持が難しい状況となっております。

つきましては、今後も安全で確実な作業体制を継続するため、誠に恐縮で
はございますが、このたび現場対応費を新設させていただく運びとなりま
した。今後もより一層サービス向上に努めてまいります。何卒ご理解賜り
ますようお願い申し上げます。

1. 改定内容（現場対応費の新設）
新料金 仮設トイレ現場対応費 (大小問わず1基1回につき発生)

3,000円（税別）
※現場対応費は汲み取り料金に含まれません。

2. 対象
工事現場やイベント等…臨時的に設置する仮設トイレ

事業所や家庭で常時使用しているトイレ…対象になりません

3. 適用開始日
令和8年4月1日収集分より適用になります。

株式会社 都城北諸地区清掃公社

（連絡先）【0986-38-0234】
（平日 8:00〜17:00 など）

4. 本件に関するお問い合わせ先 TEL38-0234


